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om en tidsalder, då rättfärdigheten öfvertäcker jorden 
såsom vattnet hafvets botten, och då folken icke mera 
skola lära sig kriga utan smida sina svärd till plogbillar 
och sina spjut till vingårdsknifvar och hvarje slamrande 
krigsrustning och hvarje mantel, som varit vältrad i blod, 
skall uppbrännas och af eld förtäras, och då varg och 
lamm skola bo tillsammans och leoparden ligga bland kid, 
och då den, som dör hundraårig, skall anses såsom för­
bannad etc., ännu icke gått i uppfyllelse utan måste höra 
framtiden till och sålunda åsyfta den tid, då satan skall 
varda bunden med kedjor för 1,000 år, ty ett sådant 
härligt tillstånd på jorden måste vara en frukt af Jesu 
seger öfver satan och krossandet af hans välde. Men 
häremot framhölls återigen å andra sidan, huru så väl 
profetiorna i gamla testamentet som uppenbarelseboken 
äro så fulla af bildspråk, att det vore hårdt när omöjligt 
att där skilja på bild och verklighet, hvarför man nog 
gjorde bäst uti att härvidlag icke hålla för hårdt på en 
bokstaflig tolkning, emedan man då lätt kunde komma i 
strid med bibelns ord på andra ställen, utan i stället uti 
dessa profetior endast se de yttre konturerna af Guds 
rike framställda i bild. På samma gång framhölls ock 
allvarligt vikten af att vara vaken och låta konungen uti 
detta rike regera sig till ande, själ och kropp, på det 
att icke synden må få utestänga oss från riket, när det 
kommer.

Nästa fråga var: Huru och pä hvad sätt bör ungdoms­
verksamheten ordnas och ledas för att blifva till största nytta 
och gagn för Guds rike såväl nu som framdeles?

Diskussionen öfver denna fråga blef både lång och 
sakrik. Alla voro eniga därom, att det är af vikt att i 
god tid och på bästa sätt taga vara på ungdomen och 
föra den in på rätt spår, hvarför ungdomsverksamheten 
har betydelse icke blott för den enskilde individen utan 
äfven för Guds rike i framtiden.

Då det är ungdomen, som i en kommande tid skall 
blifva Guds församlings medlemmar och missionens bä­
rare, är det af vikt, att deras sinne i rätt tid får en rätt 
och god riktning, så att de icke komma att blifva and­
liga lättingar, som icke bekymra sig om vare sig sin egen 
eller andras frälsning och uppbyggelse. Alldenstund de 
unga hafva behof af att få umgås med hvarandra för att 
på så sätt kunna vara hvarandra en hjälp uti fostrandet 
och tillväxten för Guds rike, och då de, som äga ett 
stort förråd af arbetskraft och arbetslust, genom att ena 
sina krafter och förmågor kunna göra viktiga insatser 
uti missionsarbetet såväl hemma som ute i hednavärlden, 
borde man på lämpligaste sätt sammansluta dem uti ung­
domsklasser och ungdomsföreningar för att under försam­
lingens ledning fostra dem för Herren, hans församling 
och missionsverksamheten. Då de unga icke trifvas under 
något tryck eller tvång, borde man se till, att dessa för­
eningar blefve ledda i en fri och ledig riktning, men ock, 
att en sund och gudfruktig ande alltid vore rådande inom 
densamma.

Det vore godt, om de unga äfven finge vänja sig 
vid att något styra och leda på egen hand, ty äfven detta 
hör till en god uppfostran. Dock bör man icke lämna 
dem alltför fria tyglar, på det att de icke må blifva egen­
mäktiga och själfsvåldiga.

Det torde icke vara lämpligt att söka använda samma 

form för denna verksamhet på alla platser, ty det, som 
lämpar sig väl för en plats, kan vara mindre lämpligt för 
en annan. Dock är det på alla platser lika nödvändigt, 
att de unga på Herren troende icke dragas från utan till 
Guds församling, och för vinnande af detta mål borde 
man använda de former, som på hvarje plats för sig äro 
lämpligast.

Såsom uttryck för mötets tankar i denna fråga an­
togs enhälligt följande resolution:

Mötet ansåg det vara högst nödvändigt, att Svenska 
Missionsförbundets församlingar göra allt, hvad de kunna 
för att taga hand om de unga och på lämpligaste sätt 
fostra dem för Herren och hans församling.

Och då förhållandena det fordra, böra på de olika 
platserna ungdomsföreningar under församlingens hägn och 
ledning bildas.

Likaså må det, då förhållandena det kräfva, vara 
lämpligt att bilda länsförbund under Missionsförbundets och 
dess församlingars ledning.

Därefter samtalades öfver frågan: Är det möjligt att 
i denna tid blifva, hvad Ebr. 12: 14 och 1 Petr. 1: 16 
framhålla, och om så icke är, huru skola vi då rätt fatta 
och förstå Upp. 21: 27?

Samtalet öfver denna fråga blef mycket allvarligt 
och en anledning till själfpröfning för hvar och en. Af 
de tankar, som här framhöllos, meddela vi följande:

Då Herren genom tron på Kristus födt oss på nytt 
och sålunda afskilt oss från synden och världen för sin 
egen räkning, äro vi helgade; men alldenstund vi äunu 
hafva kvar den fördärfvade naturen, som alltid vill taga 
herraväldet öfver den i hjärtat boende helige anden, 
gäller det för att i fortsättningen förblifva helgad och 
ren samt kunna mera tillväxa uti helighet, att vi helt 
ställa våra hjärtan och vår vilja till Herrens förfogande, 
så att han får använda våra lemmar i sin tjänst, såsom 
de förut varit använda i orättfärdighetens tjänst. Vårt 
förhållande till Herren är personligt och beroende af vårt 
eget öfverlåtande åt honom och förblifvande i honom och 
i hans i ordet uppenbarade vilja, hvarför den människa, 
som utan ett motsvarande lif förer en hög bekännelse, 
icke kan sägas vara helgad, ty lika litet som synden 
sitter utanpå eller endast i munnens bekännelse, lika litet 
är detta förhållandet med helgelsen. Men den som genom 
tron på Jesus villigt och ödmjukt öfverlåter sig åt honom 
och sålunda korsfäster och dödar den fördärfvade naturen 
med dess begär, han skall säkerligen växa i nåden och 
förvandlas till Jesu bild från härlighet till härlighet så­
som från Herrens ande, tills han en dag, förlossad från 
syndens och dödens kropp, som här så ofta varit honom 
till hinders uti att tjäna Herren, såsom han velat, får se 
honom, såsom han är, och varda honom lik. Då är han 
frälst af nåd och endast af nåd renad från synden; men 
Gud kunde bevara honom i nåden, emedan han, farande 
efter helgelsen, dagligen ödmjukade sig inför Herren och 
tog emot ny nåd till att vandra uti rättfärdighet och 
renhet.

De människor, som så mycket tala om sig själfva 
och sin egen helgade varelse, bevisa ledsamt nog oftast 
med detta .ingenting annat än det, att de icke äro vakna 
i sina samveten utan sofva öfver sina egna fel och synder.

Guds ord framställer icke mera än en fullkomlig och
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felfri människa här på jorden, den människan Jesus 
Kristus, men det säger oss, att all nåds Gud skall full­
komna dem, som tro, och att Kristus skall framställa 
bruden härlig utan fläck och skrynka. Men då det fram- 
hålles uti Guds ord, att somliga blifva frälsta såsom 
genom eld, under det andra t. o. m. få lön, är det för 
oss af stor vikt, att vårt lif på jorden icke blir ett själf- 
viskt lif utan ett verkligt lif i verklig tro, ödmjukhet och 
hängifvenhet för Herren, att han med sin helige ande får 
regera oss, så att vi icke blott nätt och jämt blifva frälsta 
utan äfven få del af den största sällhet och härlighet, 
som Gud gifver åt någon människa.

Nästa fråga, som behandlades, var: Är tron på 
Kristus såsom Gud och tillbedjandet af honom liktydigt med 
de katolskes helgondyrkan?

Denna fråga, sade inledaren, hade tillkommit på 
grand af, att vissa lärda personer i kristendomens och 
sanningens namn förringa Jesu person och nedsätta ho­
nom till blott en människa.

Under samtalet framhölls följande tankar:
Då människan försökt att forstå Gud i hans vishet, 

har hon blifvit en dåre, ty Gud kan icke fattas med 
människoförnuft. Han skulle i så fall icke vara Gud, ty 
han vore människan underlägsen. Honom kan ingen lära 
känna utom på trons väg. Det är därför alldeles lönlöst 
att söka förstå eller med tanken fatta, huru Jesus kunde 
vara både Gud och människa i en person, eller i hvilket 
förhållande fadern och sonen stå till hvarandra, då de 
båda äro Gud.

Detta är och förblir en trosartikel. Därför måste 
den, som med förståndet vill fatta Kristus, innan han 
tror på honom, stöta sig på honom och krossas, under 
det den, som i tron tager emot honom, uti honom finner 
en kostlig och dyrbar hörnsten. Villkoret för att lära 
känna Gud är att göra hans vilja, tro på den, han sändt 
(1 Joh. 3: 23), och den detta gör, han skall förstå, att 
läran är af Gud (Joh. 7: 17).

Men den människa, som icke vill taga detta steg, 
som är det första, kan icke heller taga det andra, känna 
eller förstå honom. Den, som icke vill lära sig de första 
bokstäfverna, kan icke heller lära sig att läsa, och den, 
som icke vill lära sig de enkla talen, kan heller aldrig 
lära sig algebra eller något annat af de högre räknesätten, 
och sammalunda förhåller det sig i denna sak.

Kristus är den enda vägen till fadern (Joh. 14: 6; 
Apg. 4: 12), och den, som förnekar sonen, har icke heller 
fadern (1 Joh. 2: 23), och den, som icke hedrar sonen, 
hedrar icke heller fadern (Joh. 5: 23), hvarför det ju är 
absolut omöjligt för den, som icke vill tro på Jesus, att 
lära känna Gud.

Nej, en sådan människa har antikrists ande, 1 Joh. 
2: 22.

Antingen måste Jesus vara den, han själf gifvit sig 
ut för att vara (Joh. 10: 30— 38; 12: 44, 45; 14: 9) och 
hvad hans apostlar sagt honom vara (Joh. 1; 1; Rom. 
1: 4; 9: 5; Filip. 2: 6; Kol. 1: 15; Ebr. 1: 8, 9; 1 Joh. 
5: 20) eller ock måste han vara en bedragare och hans 
apostlar likaså. Men om Jesus är en bedragare, huru 
kan då hans verk vara alltigenom godt och bära endast 
goda frukter? Och skulle han, om han icke vore Gud, 
kunna förlåta synder (Luk. 5: 12) och fullkomligt frälsa 

dem, som genom honom komma till Gud (Ebr. 7: 25)? 
Då han sålunda bevisligen såväl uti bibeln som ock uti 
sitt verk på jorden framställes såsom Gud, och då han 
i evigheten skall prisas såsom frälsare och Gud (Upp. 5: 
12—14) och då han tillbedes af änglarne (Ebr. 1: 6), 
kan det under inga omständigheter vara liktydigt med de 
katolskes helgondyrkan att tillbedja Kristus. I detta 
sammanhang framhölls dock, att apostlarne oftast ställde 
sina böner till fadern och bådo honom, att han genom 
sin son måtte gifva, hvad de begärde.

Till sist behandlades frågan: Stå vi såsom predikanter 
och kristna i allmänhet i vår tid i någon särskild fara att 
förvarläsligas och förytligas till vårt sinne, och om så är, 
hvilka äro de orsaker, som därtill kunna samverka?

Inledaren framhöll, huru Herren uppmanat oss att 
alltid vaka, och huru det visat sig, att denna uppmaning 
var välbehöflig och alltid borde beaktas, alldenstund de 
kristna under förgångna tider gång efter annan så för- 
ytligats och förvärldsligats, att de icke haft mera än 
namnet kvar af sin kristendom.

Detta borde för oss vara en varning, så att vi med 
dessa exempel för ögonen måtte taga oss till vara, att 
det icke må gå med oss såsom det gått med dem. En 
annan talare framhöll vikten af att se till, det vi under 
strafvandet efter en god form och organisation framför 
allt må se till, att vi behålla den första kärlekens glöd 
och äro vakande och bedjande i anden, på det våra hjär­
tan icke må vara förtyngda af vare sig med eller mot­
gång hvarken på det lekamliga området eller på missions­
verksamhetens område, utan att sinnets åtrå alltid må stå 
till Herren och att vara honom till behag.

Som undertecknad måste resa före detta samtals slut, 
kan ej något vidare därom meddelas.

Båda kvällarne höllos uppbyggliga föredrag för all­
mänheten, och talade då: Stone från Jönköping, A. W. 
Frank, Göteborg och F. L. Hansson, Halmstad, den första 
och C. A. Hjertqvist, Motala, W. Gustafsson, Ödeshög, 
A. Ohldén, Jönköping, och C. M. Johansson, Jönköping, 
den andra kvällen.

Vännerna i Linköping, som under vår vistelse i 
deras stad och i deras hem bevisade oss mycken kärlek, 
vare i tacksam åminnelse och föremål för Guds rika väl­
signelse!

K. L—ll.

Från Lappland.
Kära missionsvänner!

Som åtskilligt penningar kommit mig tillhanda för 
de genom missväxten sistlidne sommar nödlidande inom 
lappmarken, får jag till missionsvännernas kännedom med­
dela, att de icke böra hädanefter sända sina medel till 
mig, emedan jag, på grund af min afflyttning från Lapp­
land, ej blir i tillfälle att personligen dela ut gåfvorna. 
I stället skall jag bedja att få lämna adress på åtskilliga 
bröder, hvilka helt säkert skola med glädje mottaga upp- 

* draget att utdela edra kärleksoffer. Dessa bröder äro:
Predikanterna John Levin, Öhrnäs, Sorsele, Er. A. 

Landin, Stenscle, M. Gerdlund, Gunnarn, A. A. Daniels-
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son. Fjällnäs, Tärnaby, R. Hellgren och J. U. Björk, 
Wilhelmina.

Dessa personer äro ock de mest lämpliga till detta 
uppdrag och det på grund däraf, att de resa öfverallt i 
bygderna och blifva således i tillfälle att se, hvar hjälpen 
bäst behöfves.

Jag bifogar också härmed en skrifvelse från folk­
skolläraren J. D. Lindbom i Wilhelmina till f. lappmissio­
nären Gustafsson, Vexiö, och hvilken skrifvelse varit in­
förd i n:r 44 af »Hemmets vän» för detta år. I denna 
skrifvelse, hvilken är till alla delar öfverensstämmande 
med verkliga förhållandet, kan man se, hurudan ställ­
ningen på många platser inom Lappland är.

»Det goda, som hvar och en gör, skall han få igen 
af Herren, ehvad han är träl eller fri.»

Boden den 5 nov. 1902.
Broderligen

Aug. N. Bäckström.

J. D. Lindboms skrifvelse:

Om nöden i Lappland.
Då jag i går bekom Hemmets Vän och såg, att du 

kommit ihåg oss här i Lappland, kom jag att tänka på, 
att jag icke skrifvit till dig sedan i juli.

Du har väl af tidningarne sett det myckna ropet om 
nöden i Norrbotten. Ifrån Västerbottens län har hittills 
helt litet hörts af; åtminstone ha de styrande varit täm­
ligen tysta. Att våren var lång, sommaren mycket kall 
och öfvermåttan regnig, det är ju något, som gått öfver 
hela Lappland och mera till. Under bergningstiden var 
det få dagar, då det icke regnade. Det skogs- och myr- 
foder, som då kunde fås upp i hässjorna, var till hälften 
förstördt, och de slåtter, som äro belägna efter bäck- och 
åstränderna, kommo under vatten. Denna betydliga minsk­
ning i foderbergningen har gjort, att här har varit ett 
slaktande af kreatur riktigt i stort denna höst. Att 
kornskörden skulle slå fel, det kunde man förutse tidigt 
nog. På en del ställen hann kornet knappast gå i ax.

Den 13 september hade vi ett väldigt snöfall med 
nordlig storm, och den 17 fortsatte det snöa. Så kom 
köld, så att man kunde gå på skidor öfver snödrifvorna. 
Under tiden voro i de flesta byar här i Wilhelmina både 
potatis-, korn- och hafrefälten gömda under snön. Jag 
talade med flera personer, som gjorde sig fullt beredda 
på att få uppskjuta skörden till nästa vår. Efter en tid 
kom likväl några soliga dagar, så att snön smälte så pass, 
att åtminstone det mesta af halmen kunde tillvaratagas. 
Men kärnan den är ingen, fullkomligt ingen. Här i 
Bäcksele hade skörden försiggått, innan snön kom, 
och jag hade hoppats, att här skulle blifva något, men 
det blef närmast intet äfven här. Af potatisen har på 
en del ställen blifvit något, men många ha icke behöft 
hacka upp sina land, emedan intet fanns att få.

I det hela taget har årsväxten blifvit sämre än 1867, 
då var åtminstone foderbergningen bättre än i år. Hvad 
många människor skola lefva utaf i denna vinter, det 
förstår jag sannerligen icke.

Några förråder sedan förr af säd eller mjöl, det 
finnes icke. Några betydligare förtjänster med timmer- 
afverkning och dylikt äro icke heller utsikt till i år.

Nödhjälpsfonden är visserligen tillgänglig för lån 
men hvad förslår det ibland så många?

Ja så där låter det ifrån »framtidslandet». Vacker 
framtid! Många skäl tror jag mig skola kunna framlägga 
för, att detta namn borde bortläggas, men jag skall icke 
göra det nu.

Söndagsskolbarnens afdelning.

Ur dagboken.
3.

Kära unga vänner!
Vår Herres Jesu Kristi nåd vare med eder!

Jag slutade mitt förra bref med att hälsa från våra 
vänner i Londe. Vi kommo dit den 2 augusti. Medan 
det är sommar hemma hos eder, ha vi den svalaste tiden 
i Kongo, och efter hettan uppe vid Guldkusten kändes 
det svalt och skönt här.

Londe är en liten vacker station. Då jag första 
gången kom hit ut, var den ännu under byggnad på en 
med kort gräs beklädd stenig bergsluttning på Kongo- 
flodens strand. Nu ligger den fin och färdig, inbäddad 
i en lummig trädgård, som flitiga händer framtrollat — 
d. y. s. med Herrens hjälp, ty det är ju han, som ger 
växten på både ena och andra området. Vi kunde nu 
få plocka apelsiner, citroner, ananas, granatäpplen m. fl. 
goda saker samt rosor och många vackra blommor.

Men den andliga örtagården är ändå mera intres­
sant. Bland båtkarlarne träffade vi gamla bekanta tro­
ende gossar. I tryckeriet arbetar vår gamle vän Mose 
Nsiku jämte några af de våra uppifrån landet. Här 
tryckas böcker och bindas böcker, hvilket Mose sköter 
till full belåtenhet. Vidare utgifves här en tidning, som 
kongofolket tycker mycket om och prenumererar flitigt 
på. Den heter »Minsamu Miayenge» — Fridsbudskap. 
I den skrifva både hvita och svarta. Den firar i år sitt 
»10-års jubileum» och innehåller i sitt jubelnummer, utom 
andra bilder, fotografier af dem, som redigerat tidningen 
under dessa år, Sjöholm, Pettersson och Laman. Den 
tidningen har en stor plats att fylla bland detta folk.

Londe hade nu äfven fått en stor sal för skola och 
sammankomster samt ett läsrum för sjömän. Båda äro af 
stor betydelse. Det underliga är, att, ehuru 3 andra stationer 
finnas i Matadi, ingen gör något mer än transporterar 
förnödenheter till deras stationer inom landet. Här vid 
Londe komma bortåt hundra — 130 voro inskrifna, men 
alla äro ej fria hvarje kväll — ynglingar och män, som 
arbeta omkring i Matadi, för att läsa, sjunga, höra Guds 
ord o. s. v. Många af dem äro troende, och den sön­
dagskväll, vi voro där, hade församlingen sin nattvards­
gång. Det var en rätt stor skara, och de samlade lade 
in en kollekt för missionen på närmare 20 kr., och det 
var mycket för deras inkomster. Man tackar äfven och 
är glad för mindre kollekter hemma i Sverige.

Till sjömansrummet inbjudas sjömännen från de eu­
ropeiska båtarne — förnämligast de skandanaviska. Det
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var för mig en sannskyldig glädje att kunna inbjuda 10 
skandinaver, som voro med på vår båt, till en plats, där 
de kunde känna sig hemma och finna det litet trefligt 
och ha litet nyttig läsning efter resans besvär. Många 
äro mycket tacksamma härför. De ha annars ingen plats 
i land utom i de dåliga nästena i Matadi, där de lätt 
förnedra sig till uselheter bland den svarta befolkningen. 
Ja, det är godt att få göra något för Gud på alla om­
råden.

Jag får nu sluta för denna gång med de hjärtligaste 
hälsningar från tant och farbror

C. och E. Börrisson.

På djupt vatten.
Ur »Osminkade sanningar» af O. Funeke.

En stolt ångare plöjde Stilla hafvets blåa vågor. En 
dag gick en af passagerarne fram till kaptenen och frå­
gade honom: »Finnas här några klippor?» »Fruktans- 
värdt många», svarade denne. Ångestfullt frågade då 
den andre vidare: »Men ni känner väl alla dessa klip­
por?» Leende svarade kaptenen: »Nej, nej, min vän, jag 
känner dem icke, och det finns ingen människa, som 
känner dem alla.» »Store Gud», återtog passageraren, 
»då kan ju vår ångare hvilket ögonblick som helst ränna 
upp på dessa klippor och gå i spillror.» »Frukta icke 
ni!» svarade kaptenen; »jag känner visserligen icke klip­
porna, men därför håller jag mig på djupt vatten.»

Jag vet icke, om denne passagerare lugnades af svaret, 
men uppenbart är, att om kaptenen fullkomligt visste, 
hvar den säkra farleden var, så finge klipporna vara 
klippor och bränningarna brusa huru mycket som helst, 
det funnes då ingen orsak till fruktan. Nu kan jag vis­
serligen icke bedöma, om en sjökapten alltid kan vara 
säker på, att- han är på djupt vatten. Men jag vet något 
annat. Jag vet, ätt det finnes en säker frälsningens väg 
midt igenom en värld full af frestelser och faror; och 
målet för denna väg är Guds härlighet. Ja, sedan Jesus 
Kristus, den helige Gudssonen, midt i denna värld och 
denna mänsklighet blifvit en fullkommen frälsningshöfding, 
finns det en frälsningsväg tillgänglig för hvarje uppriktig 
själ. »Jag är vägen», säger Jesus. Och millioner män­
niskor ur alia folk på jorden hafva sedan 1900 år tillbaka 
erfarit, att han är vägen.

Dessa, som i Jesu gemenskap blifvit vissa om det 
eviga lifvet, kunna trotsa alla klippor, om de blott troget 
hålla sig till honom och förblifva uti honom. För dem, 
som icke vilja veta af denne frälsare och denna fräls­
ningsväg, för dem, som lita på sin intelligens eller sin 
moraliska kraft eller sitt »goda hjärta», vet jag hvarken 
råd eller tröst. Den som känner lifvet, den vet, huru 
ofta och huru fruktansvärdt hastigt sådana människor, om 
hvilka man aldrig skulle trott det, drifvit upp på för- 
därfbringande klippor.

Men de, som färdas i den heliga, himmelska karle- 
læns djupa vatten, de behöfva icke frukta för klipporna. 
Ja, for de flesta är det icke ens nyttigt, om de alltför 
mycket syssla men tanken, på dessa klippor. Vetgirighet 
är en god egenskap hos den, som vet att hålla den inom 

tillbörliga gränser. Men sannt är också detta ord: »Lägg 
dig icke uti, hvad du icke har att göra med!» Man bör 
icke inlåta sig med de fiender, som man icke är vuxen. 
Eva, vår stammoder, hade förekommit en stor olycka, om 
hon hållit sig på afstånd från det farliga trädet och icke 
inlåtit sig i ordväxling med den så intressanta ormen. 
Och Petrus handlade mycket dåraktigt, då han trots Jesu 
varning ville på nära håll betrakta, hur rättegången mot 
hans mästare utföll.

Måhända frågar nu mången af mina läsare: »Hvart 
vill du komma med allt detta?» Jo, jag vill säga, att 
man kan vara en ganska framstående och bildad kristen 
utan att dock vara i stånd att vederlägga allt, som okun­
nighet, »vetenskap» och fiendskap tala ocli skrifva emot 
bibeln och den kristna tron. Detta är icke hvar mans 
sak. Ja det är blott få människors sak. Den, som utan 
att vara iförd erforderlig vapenrustning gifver sig in i 
striden, skall icke allenast icke segra, utan måhända 
ganska snart duka under. Den, som blott af nyfikenhet 
ocli utan kallelse och kunskaper vill lära känna hvarje- 
handa smittosamma sjukdomar, han får icke undra öfver, 
om han blir smittad. Jag får mycket ofta bref från unga 
kristna, som dragits ifrån tron genom otrosskrifter och 
som nu känna sig djupt olyckliga. »Man måste dock 
läsa detta», heter det; »boken har väckt allmän upp-, 
märksamhet.» Men detta är ett lättfärdigt och dåraktigt 
tal. Det finns visserligen folk, som måste läsa och 
vederlägga dessa otrosskrifter, men om du är kallad att 
läsa dem, det är en annan fråga. Tänk icke, att om du 
icke kan vederlägga dessa, så blir sanningen lidande! 
Detta är alldeles så, som om du skulle läsa någon bok af 
en intelligent kemist, som blifvit tokig, ocli som med 
tusentals skäl bevisade, att rågbrödet vore ett skadligt 
näringsmedel, alltså i verkligheten icke något närings­
medel alls. Vore det då verkligen nödvändigt, att du 
skulle vederlägga den lärde mannen? Om du ända från 
barndomen lefvat företrädesvis af rågbröd och därigenom 
blifvit frisk och arbetsduglig och nu är nära 70 år gam­
mal, är du då icke själf i din person den mest slående 
vederläggning? Hvad angå dig kemistens tusentals skäl ? 
Låt honom prata!

Utdrag ur årsberättelsen.

7. Sjömansmissionen i Sunderland.
Af C. O. Orest.

Sjöfarten på Sunderland har under det gångna året 
till följd af de tryckta tiderna varit något mindre än 
året förut, men det har icke mycket inverkat på vårt 
arbete, ty vi hafva haft tillräckligt att göra ändå.

Antalet fartyg har varit:
Svenska ångbåtar 263 med 4,649 män 

» segelfartyg 75 » 612 » 
Norska ångbåtar 108 » 1,644 » 

» segelskepp 59 » 482 »
Summa 505 fartyg 7,387 män
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De danska och finska fartygen har jag ingen uppgift 
på, ej heller på de flera tusen landsmän, som segla på 
engelska båtar. Predikoverksamheten har fortgått i det 
gamla engelska kapellet liksom förut endast om sönda- 
garne, emedan vi fortfarande icke hafva någon lokal att 
disponera öfver under veckan. Åhörarnes antal har upp­
gått till omkring 3,500, hvilket blir i medeltal 62 perso­
ner för hvarje söndag. Våra vänner i hemlandet tycka 
nog, att detta är små samlingar, men vi, som känna till, 
hvilket mödosamt arbete man har under veckan för att 
få dessa samlade, tycka, att vi hafva rik belöning för 
vår möda. Små böne- och uppbyggelsemöten hafva vi 
haft i vårt eget hem för det mesta en gång i veckan för 
sådana personer, som haft mera behof af att rannsaka 
skrifterna för att där finna hjälp och kraft mot frestelser 
ocli synd.

Besöken på skeppen äro nog annars det mest an­
strängande arbetet. För att säkrast få träffa sjömännen 
ocli tala med dem gäller det att passa på vid måltiderna 
eller sedan de hafva slutat sitt arbete på kvällen.

På det sättet kan man icke hinna att träffa så många 
på dagen, ty på ångbåtarne isynnerhet har man många 
olika platser att gå till, om man skall få tala vid alla. 
Det gäller då att begränsa tiden, hvilket icke alltid är 
så lätt, då man ibland kan komma in i rätt lifliga samtal.

På sjukhusen har man äfven ett viktigt arbetsfält. 
De af våra landsmän, som ligga där och på flera dagar 
icke få tala med någon, som förstår deras språk, torde 
vara mest tacksamma att få ett besök alltemellanåt. En 
treflig julfest hade vi äfven i år, då vi hade den glädjen 
att få dela ut omkring 130 julklappar, hvilka hade kom­
mit från sjömansmissionens trogna vänner från olika 
trakter i hemlandet. Herren välsigne eder alla, dyra 
vänner, som bidragit härmed! Åtskilliga bref från sjö­
mäns anhöriga därhemma har jag emellanåt haft att be­
svara. Någon gång har det lyckats, att en sörjande mo­
der, som icke hört något från sin son på flera år, kunnat 
få några underrättelser från honom, men i de flesta fall 
har jag icke haft mycken tröst att meddela de hemma­
varande i den vägen.

Inkomsterna på platsen för uppehållandet af verk­
samheten hafva uppgått till kr. 577: 40, samt utgifterna 
för hyra, värme, upplysning och städning m. m. hafva 
utgjort kr. 414: 46. Vi hafva alltså en kassabehållning 
af kr. 163, hvilka jag insatt på sparbanken för kom­
mande behof. Som vi hafva hopp om att i den närmaste 
framtiden få oss en egen lokal med läs- och skrifrum, 
skola besparingarna blifva välkomna för dess underhåll.

Den möda och det arbete, som under året nedlagts, 
för att vi skulle få oss en liten sjömanskyrka på platsen, 
har krönts med stor framgång, oaktadt det motstånd jag 
till en början rönte från flera håll.

Den förste, jag rådgjorde med, var d:r Ekman. Han 
som bäst kände till, huru hårdt missionsförbundets kassa 
var anlitad, svarade: »Att börja tänka på att bygga en 
lokal, det är omöjligt. Med en sådan fråga vill jag icke 
ens komma fram inför styrelsen.»

Jag vände mig då till härvarande svensk-norske kon­
suln, herr E. U. Wancke, som tidigare hade visat sin fri­
kostighet genom att med 90 kr. bidraga till inköp af vår 
nya orgel. Han såsom konsul och väl känd på platsen 

skulle hafva lättare än jag att ställa sig i spetsen för en 
insamling för ett sådant viktigt ändamål. Men nu hade 
han sedan dess haft besök af den norske pastorn i Shields, 
hvilken hade upplyst honom om, att jag vore valden- 
strömare och predikade falsk lära, hvarför konsuln 
naturligtvis icke ville hafva någonting med saken att 
göra. Jag beslöt då i Herrens namn att själf gripa verket 
an, hvilket jag ock gjorde under mycken bön till Gud.

Det första löftet om bidrag till den nya kyrkan 
erhöll jag tidigare af en dansk skeppshandiare, herr Knut­
zen, som lofvade 450 kronor.

Efter mycket sökande fick jag reda på en liten val- 
belägen tomt, hvilken hörde staden till. Jag skref till 
stadsfullmäktige och frågade, på hvilka villkor vi kunde 
få köpa den, ifall de icke för den goda sakens skull 
kunde skänka den. Till svar erhöll jag, att de voro 
villiga att sälja den för ett pris, som motsvarade hälften 
af dess värde. Detta skulle blifva omkring 1,260 kronor. 
En af stadens mest framstående arkitekter var så vänlig 
och gjorde ritningen på de villkor, att i fall jag icke vore 
i stånd att samla så mycket penningar, att vi kunde bygga, 
skulle jag få den gratis, i annat fall skulle ban hafva 
betalning för den. Det vore nämligen en praktisk nöd­
vändighet att presentera ritning och kostnadsförslag för 
de personer, som man hade hopp om att få bidrag af. 
Ett upprop med en kort redogörelse för verksamheten 
under det förra året lät jag trycka på engelska. Detta 
beledsagades af några vänliga vitsord i första hand af 
den mot vår mission välvilligt stämde kyrkoherden d:r 
Randell, som bäst hade satt sig in i vårt arbete, samt af 
den tyske sjömansmissionens i Storbrittannien ordförande, 
pastor Harms, jämte fyra andra framstående pastorer af 
olika kyrkosamfund. Sålunda dokumenterad, begaf jag 
mig ut på tiggarfärd.

En härboende svensk familj, konsul Karl Pyhlson 
med fru, har visat oss mycken vänlighet och det allra 
största intresse för företaget i fråga, och dessa voro näst 
herr Knutzen de första i ordningen, som lofvade mig en 
god subskription på icke mindre än 450 kronor. De 
hafva ofta besökt våra möten, satt sig in uti arbetet samt 
inse nödvändigheten af, att någonting göres för våra 
många sjömän. I deras sällskap har äfven konsul Wancke 
några gånger kommit med på predikan och sedan dess 
visat sig mycket intresserad af vår mission. Detta gjorde, 
att jag sedermera tog mig dristigheten att åter uppvakta 
konsul W. med begäran, att han skulle teckna sitt namn 
först på subskriptionslistan, i hopp om att jag därigenom 
skulle hafva lättare att förmå andra att följa exemplet. 
Han villfor nu min begäran och öfverraskade mig med 
att teckna hela £ 50 = 900 kronor. Samtidigt åter­
sändes mig en lista från herr Axel Welin i London, på 
hvilken han själf tecknat samma vackra summa och äfven 
lyckats af en rik engelsman få löfte på £ 50. Jag hade 
nämligen tidigare besökt herr Welin och bedt honom 
hjälpa mig att skaffa en ansenlig summa att börja listan 
med, emedan jag då icke visste, att jag skulle få en så­
dan god början här.

Jag besökte nu de öfriga härboende skandinaverna, 
af hvilka de flesta äro norrmän. Alla bidrogo efter råd 
och lägenhet, somliga gåfvo t. o. m. 180 kr. och endast 
en mindre än 90 kr. En norsli skeppshandiare, herr
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Gregersen, som visat stort nit och intresse för sjömans- 
missionen här, har af sjökaptener, som han gjort affärer 
med, lyckats pä kort tid insamla omkring 600 kronor. 
Herr A. Ström, en svensk handlande, hvilken har ett litet 
hem för sjömän, har af dem, som bott hos honom samt 
äfven af andra, som han kommit i beröring med, insamlat 
100 kr. Sålunda har hvar och en på bästa sätt försökt 
draga ett strå till stacken. Då vi nu beräkna de £ 100, 
hvilka vi hade hopp om att få ifrån Sv. missionsförbundet, 
hade vi redan förliden höst omkring hälften af den er­
forderliga summan eller närmare 9,000 kronor.

Som det ännu återstod mycket att göra, innan vi 
kunde börja bygga, trodde jag, att det vore praktiskt 
att inbjuda några för välgörenhet kända engelsmän till­
sammans med lika många skandinaver till ett möte den 
11 november, då vi hade den glädjen att hafva vår 
missionsföreståndare d:r Ekman från Stockholm ibland 
oss. Vi bildade då en kommitté och valde konsul 
Wancke till ordförande och kassör, hvilket uppdrag han 
var så vänlig och åtog sig. Jag andades nu till en början 
litet lättare, emedan jag fått öfverlämna en del af bördan 
åt andra. Men då nu flera månader förgingo, och till 
följd af olika meningar ingenting blef gjordt, utan det 
t. o. m. bromsades från visst håll, begynte jag frukta, att 
jag däruti gjort ett misstag.

Den, som under nämnda tid grundligt och outtrött­
ligt arbetade för insamlingen, var den förut nämnde neder­
ländske konsuln, herr Karl Pyhlson. Från bekanta affärs­
män, engelska kolexportörer och grufägare, som han hade 
att göra med, lyckades han att på en kort tid få ihop 
omkring 3,000 kr. Detta var en ovanligt stor uppmunt­
ran för mig. Äfven konsul Wancke erhöll en och annan 
subskription under tiden, men de engelska kommittéleda­
möterna hafva tills vidare endast afvaktat resultatet.

Den 1 mars, då jag händelsevis till följd af min 
moders frånfälle kom att göra en resa till Sverige, hade 
vi med de löften, hvilka ännu icke voro skrifna på listan, 
en byggnadsfond på öfver 12,000 kr.

Jag ämnade under resan besöka åtskilliga skepps­
redare i Sverige i hopp om att ytterligare få några bidrag, 
men då skref konsul Wancke samtidigt till alla dessa, 
hvilka hafva båtar, som gå på Sunderland. Detta var 
så mycket bättre, ty såsom svar därpå har han erhållit 
en summa på omkring 2,000 kr. Jag inskränkte alltså 
mina besök till andra för sjömansmissionen intresserade 
personer, hufvudsakligast i Stockholm, där jag rönte 
mycken välvilja. Jag hade den uppmuntran att få på 
subskriptionslistan öfver 2,000 kr. förutom de kollekter 
och enskilda gåfvor, hvilka under tiden insändes till Sv. 
Missionsförbundets kassa som bidrag till de 1,800 kr., 
hvilka Sv. Missionsförbundet tidigare hade deponerat till 
byggnaden. Genom inflytelserika personer i hufvudstaden 
fick jag subskriptionslistan framlagd för H. M. Konungen, 
som lät skrifva på den, att han tagit kännedom om in­
samlingen och uttryckte sitt lifligaste intresse för före­
taget ifråga samt önskade i sinom tid erhålla del af re­
sultatet. Detta skedde den 19 mars. En vecka senare, 
eller den 25 mars, uppvaktades konungen af konsul W. 
från Sunderland, hvilken begärde, att vår lilla anspråks­
lösa sjömanskyrka skulle få kallas »Oscar- och Sofia- 
kyrkan», hvilket äfven beviljades.

Af vissa skäl har nu denna lilla »kyrkohistoria» 
blifvit skrifven mera i detalj, än jag från början hade 
ämnat, men det kan ju icke skada, att allt kommer fram 
i sitt rätta ljus. Hufvudsaken är nu, att den så mycket 
omtalade kyrkan snart blir byggd och får vara till den 
allra största välsignelse både för sjömän och andra, som 
komma dit för att höra frälsningens evangelium, att de 
där måtte blifva delaktiga af det lif, som håller i döden.

Genom Guds underliga hjälp och ledning hafva vi 
öfver 16,000 kr. samlade, så att vi nu kunna börja när 
som helst, men det har för tillfället rest sig ett hinder i 
vägen. En gårdsägare, som har ett hus bredvid vår tomt, 
vill hindra oss att bygga, emedan kyrkan delvis kommer 
att skymma bort ljuset från hans gård. Innan vi vidare 
kunna göra någonting, måste stadsfullmäktige först afgöra, 
huruvida hans anspråk äro berättigade eller icke. Jag 
hoppas dock, att det kommer att ordna sig på bästa sätt.

Det är godt att veta, att Gud sitter vid styret.

Söndagsskolan.
Kristi nåderike.

Utkast för söndagsskolan den 7 dec. 1902.
Text: Es. 55: 4—9.

Texten för dagon är dels en profetia, dels en uppmaning till 
omvändelse. Det, som utgör en profetia, ar på samma gång en 
missionstext, emedan det förutsäger hedningarnes omvändelse. Den 
sista textafdelningen kan ju också kallas en missionstext, emedan den 
berör den innersta missionen, missionen i våra hjärtan.

1. Den profetiska förkunnelsen, v. 4, 5.
»Se jag satte honom till ett vittne för folken.» Hvilken åsyftas 

med dessa ord? Jo, den som kallas »det trogna och sannfärdiga 
vittnet» (Upp. 3: 14) Herren Jesus själf. I sitt kötts dagar gick 
Herren omkring och förkunnade evangelium, men huru gör han det 
nu? Genom sina budbärare. Jesus talar genom missionärerna, all­
deles såsom man talar genom en s. k. ropare. De utföra budskapet 
såsom Kristi redskap. Men man kan ock säga, att de fyra evangelierna, 
som omtala Jesu lif, äro ett skriftligt vittnesbörd till hela världen. 
Missionärerna och bibeln frambära sålunda vittnesbördet om Jesus.

Säges det något mera om Jesus? Ja att Gud har satt honom 
till en furste och härskare öfver folken. Öfverskriften på korset sade 
oss, att Jesus var judarnes konung, men det är alldeles för ringa 
sagdt: Han är hela jordens konung. Huru härskar han då? Icke 
såsom världsliga konungar, hvilka med krigshärar uppehålla och ut­
vidga sitt välde, utan han härskar med sitt ord och sin ande. Det 
är sålunda icke ett världsligt, utan ett andligt rike.

Huru detta rike utbredes, finna vi af fortsättningen i vår text. 
Folk, som du icke känner, skall du kalla. De, som hörsamma den 
kallelsen, skola blifva Jesu undersåtar. Folk, som icke känna dig, 
skola löpa till dig. De som icke känna evangelium äro hedniska 
folk. Ibland dem pågår ett missionsarbete, som har till följd att 
mänga hedningar komma till Kristus. Denna profetia håller sålunda 
på att uppfyllas nu.

2. Söken Herren, v. 6—9.
Söken Herren, medan man kan finna honom, v. 6. När Gud 

söker en människa, uppmanar han henne att söka Herren. När kan 
hon sålunda finna honom? Den tid, då Gud söker människan. Huru 
yttrar sig detta Guds sökande? Han låter människan känna oro och 
bekymmer öfver sin ställning. Då hon sålunda kommer i nöd, livar 
finner hon hjälp? Hos Herren. Därför säges det: Söken Herren, 
medan man kan finna honom. Detta sökande, huru yttrar sig det? 
Tag svaret ur sista delen af vers 6. Att åkalla Herren betyder att 
ifrigt bedja om hjälp.
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Herren svarar på bönen och hjälper, men då ställer han en ny 
for ran pä oss, huru lyder den? Se v. 7. Hvilket är syndarens 
väg? Vandringen i synden, fjärran från Gud. Denna väg kan ingen 
af egen kraft öfvergifva, därför behöfves åkallan. Hvilka äro synda­
rens tankar, som skola öfvergifvas? Tankarne om sin egen förträff- 
lighet, (såsom t. ex. »jag är bättre än många andra») taukarne om 
sin egen kraft (såsom t. ex. Petri försäkring »om än alla öfvergåfve 
dig, skall jag icke göra det»). Omvända sig till Herren innebär, att 
man vänder världen ryggen och söker frälsning hos Gud.

Hvilket löfte gifver Gud åt dem, som så göra? Se vers 7, 
sista delen. Gud förbarmar sig öfver syndaren. Huru han då gör, 
kunna vi se af Luk. 15. Han förbarmar sig, ehuru syndaren djupt 
känner sin ovärdighet. Huru gör han då med synden? Den förlåter 
han; ty hos Gud är mycken förlåtelse.

3. Guds tankar.
Gud och människan tänka icke lika. Människan tänker af 

naturen blott på det jordiska. »Hvad skall jag äta, och hvad skall 
jag dricka, och hvad skall jag kläda mig med?» Sådana äro människo­
tankar, De taga icke Guds faderskärlek och omsorg med i räkningen. 
Men tankarne kunna taga en mycket sämre riktning. Gud säger, att 
människans tankar och uppsåt äro onda allt ifrån ungdomen. Det är 
orena tankar, som äro fyllda med begärelser till det onda, högmodiga 
tankar, som göra att människan söker egen ära, otrogna tankar, som 
förkasta Herrens varningar och löften.

Sådana äro människans tankar, de kräla som masken i smutsen. 
Men Guds tankar äro höga som himmelen är öfver jorden. Hans 
tankar äro kärlekens tankar. Han åstundar att förbarma sig äfven 
öfver de största syndare. Han har icke skonat sin ende son, utan 
utgifvit honom för oss alla. Det är en outsäglig karlek.

Hans tankar äro nådens tankar. Han tänker beständigt på sin 
nåd. Alla hans planer och handlingar mot oss bära prägel af gudomlig 
nåd. Det ligger nåd uti Guds tålamod, att han dröjer med straffet 
öfver de onda. Det ligger nåd i Guds trofasthet, att han håller ut 
äfven med dem, som äro skröpliga och svaga.

Guds tankar med afseende på sina barn äro dyrbara. Han har 
bestämt dem till evig härlighet. De äro ämnade ej för jorden utan 
för det eviga lifvet i gemenskap med honom. Vägen till detta mål 
går kanske genom lidande och förnedring, men det är den bästa väg 
att nå målet.

Minnesvers: Es. 55: 4. Se, jag satte honom till ett vittne för 
folken, till en furste och härskare öfver folken.

Fr. E.

Kristus, folkens konung.
Utkast för söndagsskolan den 17 dec. 1902.

Text.: Ps. 72: 1-11.

1. Denna psalm målar för oss bilden af en god och rättvis 
konung, sådan Salomo var i början af sin regeringstid i Israel. Men 
konungabilden i vår text växer snart ut till en storhet, som hvarken 
passar in på Salomo eller någon annan människa utan blott på den 
oförliknelige konungen, vår Herre Jesus Kristus. Han är den rätte 
fridsfursten. Hans rike är det sanna fridsriket, som i sin fulländning 
skall sträcka sig öfver hela världen. Hans folk äro de sanna frid- 
stiftarne, som skola besitta jorden.

2. Kristus, konung och domare, vv. 1, 2.
Psalmen börjar med en härlig bön. Huru bedja vi i den första 

versen? (Ett barn läser v. högt och redigt). Hvarför bedja vi denna 
bön? (Se v. 2.) Om vi låta tanken löpa utefter folkens konunga- 
längder, möter oss där mången konung, som nog velat döma sitt folk 
i rättfärdighet. Men vid de allra bästa, som höjt sig något litet öfver 
de orättfärdiga medelmåttorna, häftar den mänskliga inskränktheten, 
själfviskheten och tarfligheten. Åt ingen af dessa skulle vi ändå 
vilja anförtro domen öfver oss och våra andliga och eviga angelägen­
heter. Nej, inte ens åt Salomo. Ty äfven han föll snart från den 
rättfärdiges ställning och blef till sist en helt vanlig njutnings- och 
härsklysten människa. Vårt samvete och vårt hjärta längtar ' efter en 
bättre konung. Och hvem är han? Det är efter Jesus Kristus vårt 
hjärta innerst längtar. Ty huru — vi veta det — skall han döma 
oss? Och om vi känna oss arma och syndiga, huru skall han ändå 

döma oss? Och hvad pröfvar han vara rätt att den får, som sör jer 
öfver sin synd och bekänner den inför honom? Den människan för­
låter och upprättar han. »Ty om vi bekänna våra synder, så är Gud 
trofast och rättfärdig och förlåter oss synderna och renar oss af all 
orättfärdighet.» En sådan konung och domare äga vi i Kristus.

3. Kristi rike är ett fridsrike, vv. 3, 4.
Där Kristus så får frälsa syndaren från hans synder, där börjar 

rättfärdighetens frukter spira och växa i hjärtat. Dessa rättfärdig- 
hetens förstlingar äro också förstlingarna i hans rike. Dessa helig- 
gjorda och rättfärdiga höja sig öfver folken såsom berg och kullar 
höja sig öfver slättmarken. Men de höja sig icke för att förtrycka 
utan för att bringa frid och glädje till sina bröder. Äfven nu går 
Kristus såsom konung i spetsen för sitt folk. Och hvad bringar han 
de arma och förtryckta? Rätt och frälsning. Hvad bringar han de 
fattiga och elända. Hjälp och tröst. Huru gör han med våldsman 
och förtryckare? Dem och deras välde krossar han och undanskaffar 
han från jorden. Ty hans rike skall varda ett fridens rike, där vi 
människor skola i kärlek bo såsom bröder tillsammans.

4. Kristi rike skall omfatta alla folk, vv. 5—8.
Det är dessa Kristi frids- och frälsningstankar, som skola gå 

segrande och frigörande fram ibland folken. Det är evangelium om 
Kristus, som skall vinna folk efter folk för hans rike. Och till sist 
skall rättfärdigheten öfvertäcka jorden, såsom vattnet öfvertäcker 
hafvets botten, och då skall Guds fruktan bo i hvarje människas 
hjärta. Huru heter det i femte versen om denna lyckliga tid? Solen 
och månen skola då blott lysa öfver ett rättfärdigt människosläkte. 
Och då skall Guds välsignelse flöda ned öfver jorden i rika strömmar. 
Huru säges detta i sjette versen? Såsom regnet läskar nyslagna 
gräsvallar, så att dessa blifva grönskande och fagra, så skall Kristi 
närvaro i sitt rike sprida vederkvickelse och glädje. Då skall den 
rättfärdige icke varda undertryckt såsom nu, utan då skall han föra 
spiran. Syndens och lastens främjare hafva då blifvit maktlösa, 
tvedräktens och krigets tider äro slut. Huru läsa vi därom i sjunde 
versen? Dessa lyckliga tider skola en gång förvisso korama. Mon 
de komma icke utan arbete. Ju flera, som i sanning tro på Kristus, 
sluta sig omkring hans banér och verka hans verk, ju förr kommer 
Kristi fridsrike till oss. Sveriges mångtusende söndagsskolebarn, 
dess ynglingar och jungfrur kunna kraftigt påskynda inbrottet af 
denna härliga tid genom att samfaldt hylla Kristus och afsäga sig 
synden och lasten samt blifva bärare af Kristi evangelium i världen. 
Samma arbete pågår öfver hela kristenheten bland hans trogna. Snart 
skall det kunna sägas i sanning, hvad som står i vår 8:o vers. Huru 
läsa vi där? När den dagen kommer, då har Kristi rike blifvit ett 
segrande rike och omfattar alla folk.

5. Jordens mäktige skola hylla Kristus såsom konung, 
vv. 9—11.

De för Kristi evangelium mest svåråtkomliga äro de kring- 
ströfvande ökenfolken. Men äfven till dessa skall slutligen evangelium 
nå. Och hvem skola de då hylla? Huru säges detta i v. 9? Då 
det står, att ökenfolken skola buga sig inför Kristus, så betyder det 
således, att de skola tillbedja honom och hylla honom såsom sin 
konung. Hvilka andra skola hylla honom? Konungarne af Tarsis 
eller Tartessus. Detta var det gammaltestamentliga namnet på Spa­
nien, öarna, egentligen hafsländerna, alla land kring Medelhafvets 
stränder. Saba var det rike i södra Arabien, från hvilket en drott­
ning kom till Salomo för att höra hans vishet. Seba skall enligt den 
judiska historieskrifvaren Josefus vara det nuvarande Sennoar vid 
Persiska viken. Men icke blott dessa länders härskare, utan alla 
härskare, jordens alla konungar, kejsare och furstar, skola hylla 
Kristus såsom sin konung. Huru läsa vi därom i vår sista v.? Denna 
hyllning skall icke vara någon tom ceremoni, såsom ofta nu är hän­
delsen. En sådan tillbedjan vill icke Herren Kristus mottaga. Utan 
här är meningen en tillbedjan i sanning och kärlek. Konungarnas 
tillbedjan inför Kristus skall vara ett sant och fulltonigt uttryck af, 
att da själfva och alla deras undersåtar vilja tjäna honom. Låtom 
oss hvarje dag knäppa våra barnahänder och bedja varmt: »Till- 
komme ditt rike!» Och låt oss ifrigt arbeta för missionen bland alla 
folk för att i gärning påskynda den dagen, då alla riken i världen, 
folk och konungar i sanning tro på Kristus.

J. B. a.
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Johannes vittnesbörd om Kristus.
Utkast för söndagsskolan den 21 dec. 1902.

Text: Joh. 1: 19—28.

1. Vår frälsares förelöpare Johannes döparen hade en längre 
tid verkat vid Jordans stränder, när detta tilldrog sig, hvarom vi läsa 
i dagens text. Hans väldiga botpredikan, hans dop till syndernas 
förlåtelse och hans vittnesbörd om den kommande Kristus hade redan 
haft en betydande verkan. Han predikade med ande och kraft, och 
en stor andlig väckelse hade börjat bland folket öfver hela landet, 
hvarför de ock i stora skaror strömmade ut till Jordan för att be­
känna sina synder och blifva döpta af den väldige ökenpredikanten. 
Det stora rådet i Jerusalem, Synedrium, som hade att vaka öfver allt, 
som inom landet tilldrog sig på det religiösa området, kunde icke 
längre vara i overksamhet eller låtsas, som om det ingenting visste 
om Johannes och hans verksamhet. Det fariseiska partiet inom stora 
rådet drifver igenom att en deputation sändes till döparen och att de 
själfva ensamt blifva utsedda till ombud. Det är inför dessa fariséer 
Johannes afger det vittnesbörd om Kristus, hvarom vi nu skola läsa.

2. Johannes nekar sig vara Kristus, vv. 19, 20.
Den fariseiska skara, som infinner sig hos döparen vid Jordan 

kommer i offentligt ärende. Hvilkas uppdrag uträttade de? Judarnes 
eller stora rådets. Och hvad består deputationen af för folk? Och 
hvarifrån komma dessa? Vi få icke tro, att dessa leviter voro några 
ringa tempeltjänare; de voro snarare skriftlärde, den judiska lagens 
väktare, jurister. När dessa förnäma herrar kommo till Johannes, 
var denne utan tvifvel sysselsatt med att predika ocli döpa. Hvilken 
är deras första fråga? På denna tid voro förväntningarne om Messias 
framträdande ganska allmänna samt jämväl förväntningarna om de 
utomordentliga sändebud, som enligt judarnes tro skulle föregå ho­
nom: Profeten Elia eller någon annan af de gammaltestamentliga 
profeterna. Johannes är genast färdig med sitt svar. Detta inne- 
båller ea ifrig bekännelse. Och hvad bekänner han? Lika högtidligt 
som de frågat, lika högtidligt bekänner han, att han icke är den vän­
tade Messias eller Kristus. Men med detta svar har han icke för­
nekat sig vara ett Guds sändebud eller en person, som hade en hög 
uppgift att fylla ibland sitt folk. Därför ställer deputationen nya 
frågor till Johannes.

3. Döparen nekar sig vara någon gammaltestamentlig 
profet, v. 21.

Huru lyda dessa frågor? (Se v. 211) Deras första fråga synes 
vara ett uttryck för deras otålighet. Därför svarar döparen ingenting 
på den. I samtal, som röra de högsta sanningar, skall köttsligt sinne, 
häftighet och otålighet vara bannlysta. På den andra och tredje frå­
gan i denna vers svarar han nej. Det var ingen lätt uppgift för Jo­
hannes att har gifva ett riktigt svar. Judafolket hade den förvända 
tanken, att den gamle Elia personligen skulle framträda och afslöja 
eller uppenbara Kristus. Samma tankar hyste de om att någon an­
nan af de gamla profeterna jämväl skulle komma igen före Kristi 
ankomst. Johannes måste därför svara ett bestämdt nej på frågor, 
som innehöllo sådana villfarande tankar. Och likväl var han den 
Elia, som skulle komma, personen med Elia anda och kraft, såsom 
ängelen säger i Luk. 1: 17 och Jesus själf i Matt. 11: 14. Men här 
var hvarken tid eller tillfälle att gifva undervisning i dessa stycken.

4. Johannes vittnar om sig såsom Kristi förelöpare, 
vv. 22—24.

Beskickningen har nu fått besked om de gängse ryktena och 
föreställningarna, som voro i omlopp bland folket. De hafva fått veta 
hvem Johannes icke var, nu återstår att ställa till honom en fråga, 
som tvingar honom att säga dem, hvem han M i själfva verket vore. 
Huru lyder denna deras fråga i 22 v.? Huru besvarar Johannes 
denna? Han svarar med profeten Esaias utsago i 40: 3. Därmed 
har han gifvit dem en förklaring öfver sin sändning och sin verk­
samhet i Israel och på samma gång en borgen för, att han var sänd 
af Gud. I denna profetiska utsago förkunnas, att Herren är på väg 
att besöka sitt folk och uppenbara sin härlighet ibland dem. I ögon­
blicket före hans ankomst hör man, utan att någon person synes, en röst, 
som manar Israel att bereda vägen, på hvilken Herren skall komma. 
Liksom man i Österlandet vid en härskares ankomst beredde och 
jämnade vägarna för hans vagn, så manas Israel att på ett värdigt 

sätt mottaga sin gudomlige konung. Den hemlighetsfulla röst, som 
uppfordrar Israel härtill, ar Johannes. Israel behöfde höra denna 
röst, ty det var visst icke redo att mottaga den gudomlige konungen 
och den nåd, som han erbjöd. Endast en allmän omvändelse och 
sinnesändring kunde bana väg för Kristus. Om Johannes icke var 
någon af de gamla profeterna, så stod bans sändning och uppgift i 
alla fall i en omedelbar förbindelse med Messias ankomst. Sanhe­
drin eller stora rådet och dess utskickade och för öfrigt hela folket 
visste nu, hvad de hade att rätta sig ofter.

5. Johannes vittnar om, att Kristus ar kommen och om 
hans storhet, vv. 24, 25.

Evangelisten angifver i 24 versen sändebudens andliga och 
religiösa ståndpunkt. Till hvilket parti hörde de? Fariséerna voro 
kända för ett obrutet och egenrättfärdigt sinne. Istället för att böja 
sig för Johannes maning till syndabot och sinnesändring och fara 
hem till stora rådet med samma maning, börja de med Johannes ett 
mycket närgånget förhör rörande hans verksamhet. Det lyser fram 
hos dem samma sinne, som jesuitförföljelsen i senare tider, och som 
skapade konventikelplakatet i Sverige. Huru fråga de Johannes dessa 
fariséer? Hvarför döper du då, när du hvarken är Messias eller Elias 
eller profeten? Johannes svar är fullt af värdighet och fullt af ho­
tande allvar. Huru säger han? Jag döper i vatten, utan att behöfva 
lof därtill af eder eller af stora rådet i Jerusalem. Jag döper i 
vatten, emedan jag är den man, som tiden behöfver, den som Israel 
behöfver. Jag döper, just för att han är kommen, som I vänten och 
spôrjen efter, men icke kännen på grund af edert högfärdiga och 
ogudaktiga sinne. Johannes hade således redan döpt frälsaren, och 
döparens blick for väl sökande öfver folkskarorna, när han uttalar de 
orden: »Midt ibland eder står den I icke kännen». — Därefter fort­
sätter Johannes att vittna om Jesu storhet. Med hvilka ord? (v. 27). 
I denna vers framhålles Jesu föruttillvaro hos fadern, hans storhet 
såsom Guds son, inför hvilken Johannes är så ringa som en slaf, den 
där icke är värd att nedfalla och upplösa Messias sandalband. Här 
se vi huru Johannes ödmjukhet lyser emot oss. — Evangelisten Jo­
hannes stod med bland den lyssnande skaran. Intrycken af döparens 
vittnesbörd kunde aldrig utplånas. När han vid framskriden ålder 
skref sitt evangelium, stodo händelserna så klara inför hans inre syn, 
att han äfven mindes platsen, där detta tilldrog sig. Huru säger han 
därför? (Se v. 28!) Detta Betanien låg vid Jordan i närheten af 
Betabara.

J. B. G.

Redovisning
af till Svenska Missionsförbundet influtna gafvomedel under 

oktober månad 1902.

Utan uppgifvet ändamål.
Af Sofi 5 kr. Gm N. P. Larsson fr. Korsnäs jungfrufören. 30 

kr. Gm Frida Thorsén af onämnd, Vermdö skärgård, 10 kr. Gm P. 
J. Karlsson fr. 'Karlskoga miss.-fören. 97: 40. Af eu missionsvän, 
Göteborg, 40 kr. Af A. F. Hult, Lysvik, 15 kr. Af J. A. Olsson, 
Finnerödja, 5 kr. Från Brämbults miss.-fören. 96: 20. G:m E. J. 
Ekman koll, vid kvart-mötet i Luleå 70: 18, Boden 65: 21, Umeå 
11: 20, Höinsjö 10: 29; s:a 156: 88. Gm D. R. Wahlqvist koll, i 
Uppsala 18: 25, Österby 4: 50, Tegelsmora 41 kr., Valbo 6: 45, Fors- 
backa 5 kr., Sandviken 4: 10, Ockelbo 10: 17, Lingbo 5 kr., Bollnäs 
56: 17, Ljusdal 4: 60, Östavall 4: 25; s:a 159: 49. Gm P. Svensson 
koll. fr. Möcklö församl. 37: 25. Af J. Anstrell, Sthlm, 99 kr.. Gm 
C. Pettersson, Sörby, vid begrafn. efter Per Andersson i Vessmeds- 
torp 8: 85. Gm C. Lalin fr. Verml. Ansg.-fören. 500 kr. Gm M. 
Samuelsson fr. Inlands vestra friförsaml. 6: 77, fylln. af iusänd. 3; 23; 
s:ma 10 kr. Gm C. M. Johansson ir. C. Pettersson, Bottnaryd, 30 
kr. Gm C. G. Larsson fr. Frösunda friförsaml. 25 kr. Kollekt fr. 
Betesda miss.-fören. i Sthlm 83: 72. Gm A. J. Bärlin fr. Börje 
miss.-fören. 10 kr. Gm Edv. Andersson fr. en offerfest i Gårdeby 
45 kr. Gm J. E. Lundgren koll. fr. Marma miss.-fören. 28 kr. Gm 
F. G. Johansson fr. Näshulta miss.-fören. 11 kr. Gm Marcus Selin 
fr. Örebro brödraförsaml. 290: 46. Gm A. Bohman, insaml. vid Rör­
strand, 132: 68. Gm J. Nyberg fr. Mariefreds miss.-fören. 64: 75. 
Gm Ad. Nilsson, Aug. Falks i Lilla Skärmnäs testarn. 250 kr. Af H.



350 MISSIONSFÖRBUNDET

A. O. W. 50 kr. Gm Joh. Pettersson fr. Ertemarks miss.-fören. 
12: 68. Gm Axel Florin fr. Oxelösunds miss.-fören. 30: 87. Gm O. 
Persson fr. Malmö Emanuelsförsamling 30 kr. Gm A. J. Karlsson 
fr. Borgholms miss.-fören. 16: 72. Gm A. G. Nilsson fr. Vinö fri­
församling 107: 60. Gm J. Forslund fr. Brunskogs miss.-fören- 
181: 33. Gm Aug. Johansson fr. Åsarps—Kölaby kristna församl. 
135, af insändaren 100 kr.; s:a 235 kr. Gm J. Eriksson, Enby, 
Björkvik, 15 kr. Gm Henning Andersson fr. Sthms fria miss.-fören. 
200: 70. Gm Wahlqvist koll:r 12: 54, koll. i Niemisel 9: 60, Präst- 
holm 4: 30, Råneå 4: 17, Jamtön 10 kr., Orsa 6: 52; s:a 47: 13. Gm 
J. A. Johansson af Rinna församl. 71 kr. Gm C. U. Funoke, Bro- 
hyttan, Hidingebro, 20 kr. Gm N. P. Pettersson fr. Åsafors friför­
samling, 25 kr. Gm A. G. Karlsson, fr. fören. Senapskornet i Norr- 
telje 224 kr. Gm A. R. Fernström fr. Kohlsva miss.-fören. 20 kr. 
Gm Jac. Jansson fr. Byrsta missfören. 115 kr. Gm A. Andersson 
fr. Karlskrona brödrafören. 118 kr., fr. T. A—n 25 kr.; s:a 143 kr. 
Gm J. Lamberg fr. Jönköpings stadsmiss.-fören. 512: 16.

Inre missionen.
Gm C. Eriksson fr. Bro miss.-fören. 50 kr.

Redovisning
öfver influtna bidrag till Lysekils Missionsförening på grund af dess 

upprop förliden vinter i tidningen Missionsförbundet n:r 3.

Af fröken A. Moberg, Vaxholm, 5 kr., af J. Nyberg m. fl., Skurup, 
50 kr., E—a Jn, Sorunda, 5 kr., H. & G. R., Stockholm, 50 kr., P. 
Lindefelt, Lingbo, 5 kr., N. N. Lindfors 1: 50, gm fröken Elfrida 
Birath, Stockholm, 25 kr., G. Olsson, Vaxholm, 10 kr., D. Olsson, 
Göteborg, 10 kr., E, Jansson, Fageråsen, Ölme, 5 kr., E. J —n Br—len 
25 kr., skeppare Samuelsson à »Nordstjernan» 5 kr., Ny—Dalby fri­
församling 5 kr., Alma Nylander, Oskarshamn, 1: 35, Götlunda Luth, 
missionsförening 8 kr., »En åldring, Söderköping, 5 kr., »Charley», 

‘Stockholm 50 kr., Grums missionsförening 5 kr., Sköllersta Brödra- 
förening 5 kr. Vaxholms miss.-fören. 33 kr., Nyköpings miss.-fören. 
27 kr., Enköpings miss.-fören. 10: 60, »En ringa broder» i Snattra- 
bodarne pr Leufsta bruk 5 kr., Sunne miss.-fören. 38: 22, Ofvan- 
åkers friförsaml. 5 kr., »Maria», Stockholm, 2: 55, Ruds miss.-fören., 
Adelöf, 5 kr., Forsell, Vaxholm, 5 kr., Köpings miss.-fören. 10 kr., 
A. Nilsson, Öknalt, Skafböke, 5 kr., Arvika miss.-fören. 5 kr., Gränges­
bergs friförs. 4: 10, Strömstads miss.-fören. 12 kr., Vånga miss.-fören. 
10 kr., A. Skön & Nordin, Brastad, 10 kr., Faluns miss.-fören. 13: 60, 
Sam. Andersson, Karlstad, 10 kr., Andersson, Karlstad, 1 kr., K. J. 
Olsson, Hjersta, 6 kr., James Svensson, Göteborg 20 kr.. S:ma kr. 
513: 92.

Ett hjärtligt tack till alla gifvarne, för bvad de gjort för oss. 
Lönen därför skall Herren gifva eder efter sin nåds rikedom.

Å Lysekils missionsförenings vägnar i oktober 1902.
Aug. Ehuberg. E. W. Ohlsson. Sv. Andersson.

Sv. Missionsförbundets sångböcker.
Vid Sv. Missionsförbundets årskonferens i somras 

fattades bl. a. beslut att vidtaga förberedande arbeten i 
och för omarbetning och utvidgning af söndagsskolsång- 
boken samt därpå likaledes beslut om förberedande arbete 
för en blifvande revidering af den stora sångboken. Detta 
arbete uppdrogs åt undertecknad.

Det frågas nu här och där, när detta arbete 
skall ske, huru omfattande det skall blifva m. m. På 
grund häraf kan det ju vara på sin plats att lämna några 
upplysningar. Omarbetningen gäller i första hand sön- 
dagsskolsångboken, mot hvilken flera anmärkningar fram­

ställts, såsom att den icke är nog omväxlande, omfångs­
rik etc. Detta var att förutse, ty den utarbetades på 
alltför kort tid och omfattade icke nog sånger för att 
gifva uttryck åt de tankar och känslor, som man kan 
tänka sig vara väckta eller anslåeliga hos de unga vid 
behandlingen af de särskilda texterna i söndagsskolan. 
Vissa söndagsskolor ha därför icke lagt sig till med denna 
sångbok, ehuru de tillhöra Missionsförbundet. Den har 
dock utgått i flera upplagor och visat sig vara god nog, 
där man icke haft så stora anspråk.

Nu är dock klart, att om den skall omarbetas, så 
får det ej ske brådstörtadt utan stilla och lugnt under 
tillräckligt lång tid. Något resultat är därför icke härvid 
att vänta förrän om 2 eller 3 år.

Men jag ville härmed uppmana alla, som älska saken 
och äga goda söndagsskolsånger, vare sig original eller 
öfversättningar, att insända dem till undertecknad i och 
för den blifvande revideringen. De böra då samtidigt 
uppgifva sina önskningar och kraf; men märk — ingen 
bör insända det han eller hon icke själf äger eller har 
förfoganderätt öfver, ty äganderätten på detta område är 
lika okränkbar och viktig som på alla andra. Ej heller 
böra de som möjligen insända sånger vänta omgående 
svar och besked, ty detta kan ej låta sig göra.

De församlingar, som nu stå i behof af sångböcker 
för sin söndagsskola, göra emellertid klokt uti att köpa 
af dem, som finnas på lager å Missionsförbundets expe­
dition, ty, som sagdt, den nya boken blir nog icke kom­
plett färdig på mindre än 3 år, och på denna tid nötes 
en dylik sångbok nästan ut.

Hvad nu åter den stora sångboken beträffar, så börjar 
förarbetet med den först därefter. De anmärkningar, som 
framkommit mot denna sångbok, äro hufvudsakligen, att 
den innehåller för få ungdomssånger, att. det är mycket 
svårt att däri finna verkliga uppbyggelsesånger, som stå 
i samband med söndagarnas predikotexter och inskärpa 
deras sanningar, samt att boken innehåller en väl stor 
belastning af sånger, som vare sig för sitt eget innehåll 
eller melodiernas skull icke bli sjungna. Den anses vara 
till innehållet något ojämn, så att där är alltför stor rike­
dom på sånger i viss stil och riktning och alltför mycken 
brist på sånger, gifvande uttryck för andra sidor och 
stämningar i verksamheten och i det kristliga lifvet. 
Dessa anmärkningar kunna ju med mer eller mindre be­
rättigande göras mot alla sångböcker. Det är ingen lätt 
sak att få alla behof och anspråk fyllda; det ser man 
bl. a. af de svårigheter, som visat sig vid omarbetningen 
af svenska kyrkans psalmbok, som länge stått på dag­
ordningen.

Emellertid kan tryggt förutsägas, att detta arbete 
icke kan vara verkställdt på mindre än 8 å 10 år. Det 
måste växa fram och ske i samband med själfva det lef- 
vande lifvets känsla och under den stämning, som den 
verkliga, ej diktade, upplefvelsen gifver. De, som nu be­
gagna Missionsförbundets sångbok, kunna därför tryggt 
köpa sig nya böcker, då behofvet påkallar det, utan 
fruktan för att det skall komma ut någon omarbetad 
sångbok på de närmaste 7 å 8 åren. Det blir också 
under alla förhållanden en kommitté tillsatt att granska 
och bestämma, innan någon utgifning sker. Och i denna 
kommitté skola väl de för denna sak mest lämpliga och
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begåfvade få plats och tillfälle att göra sin stämma hörd 
och sin begåfning gällande.

Välsigne Herren i nåd alla våra bemödanden ocli 
arbeten, som afse hans ära och förhärligande.

Stockholm i okt. 1902.
Carl Boberg.

Upprop
till missionens vänner i norr, söder, öster och väster.

Nästa år firar Sv. Missionsförbundet sitt 25-årsjubi- 
leum. Utom festskriften, som styrelsen kommer att ut- 
gifva och som väl hvarje missionsvän, som kan och har 
råd därtill, köper och läser, vill jag härmed föreslå, att 
vi hjälpas åt att få vår kära missionstidning spridd i 
minst 25,000 ex.

Den utgår för närvarande i 14,000 ex. Att bedja 
eder, dyra vänner, att I för nästa år, som är jubileums­
året, tagen den, är öfverflödigt, ty det gören I väl ändå. 
Men skulle vi ej, om Herren och missionens intresse få 
elda oss, kunna vinna 11,000 läsare för vår bästa tid­
ning? Det blir ändå ej mera än en tidning på hvar fjärde 
medlem inom Sv. Missionsförbundet.

Det finnes ordförande och föreståndare, som ej göra 
något för, att tidningen må blifva känd. Bröder, vaknen 
nu upp och hjälpen till! I kunnen göra mycket, likaså 
söndagsskollärare och medlemmar i allmänhet, distrikts- 
föreståndare och predikanter i synnerhet. Börjen genast, 
kära bröder och systrar, innan julbrådskan kommer! För­
summa ej att få den känd och läst äfven inom ungdoms­
föreningarna. Den kostar 1 kr. pr år, då flera ex. tagas.

25,000 ex. af missionstidningen spridda 1903, vare 
det vårt mål! Guds verk blir därigenom kändt, flera 
böner och förböner uppsända till hans tron, på samma 
gång som det stärker missionskassan. För min del vill 
jag sprida minst 250 ex.

Fagerås i okt. 1902.
Broderligen

B. F.

Gif akt!
De af missionens vänner, som vilja sända några jul- 

gåfvor till vår sjömansmission i Sunderland, som förestås 
af missionär Orest, böra så tidigt insända dessa till Sv. 
Missionsförbundets expedition, Stockholm, att de äro oss 
tillhanda före november månads utgång.

Till Red. af Missionsförbundet.
Anhålles vördsamt om utrymme i eder ärade tidning 

för nedanstående:
De första bidragen till julfesterna för våra sjömän 

ha redan anländt. Att döma af den stora mängd sjö­
farande, som de senare månaderna uppehållit sig i London, 

torde tillströmningen i jul blifva mycket stor, större till 
och med än förlidet år, då antalet julgäster uppgick till 
öfver 700. Nästan uteslutande hänvisade till våra vänner 
i Skandinavien i och för anskaffandet af julgåfvor till 
denna skara, våga vi ånyo vädja till dessas deltagande 
med våra hemlösa sjömän och intresse för missionsverk­
samheten ibland dem.

Tiderna ha länge varit tryckta och stämningen tung 
och dyster. Vår längtan efter en ljusglimt i mörkret har 
också vuxit till ett verkligt behof.

London i oktober 1902.
Axel och Agnes Welin.

OBS.! Julgåfvor, hvilka ej böra afsändas senare än 
första veckan i December, fortskaffas fraktfritt öfver 
Nordsjön, om de adresseras »Herrar Olof Melin & Son, 
Göteborg, f. v. b. Sjömanshemmet i London.»

Till missionsvännerna.
Som vi komma, v. G., att i början af nästa år åter­

vända till vårt kärt vordna och af Gud rikt välsignade 
arbetsfält i Central-Kina, vilja vi härmed underrätta mis­
sionens vänner, att, om de önska sända någon kärlekens 
gåfva till våra på fältet kämpande syskon eller något till 
premier åt våra skolbarn, såsom blyertspennor, kulörta 
näsdukar, fällknifvar, strumpor för gossar etc., dessa gåf- 
vor af oss gärna mottagas och medföras. A hvarje sak 
bör tydligt anges, till hvem den skall lämnas.

För packningens skull måste allt sändas af eder så 
tidigt, att det är hos oss före den femtonde (15) näst­
kommande december! Adress ljörnarp.

Eder medarbetare för Kinas frälsning
S. M. Freden.

Missions-, ungdoms- och söndagsskolmöle
anordnas i

Vesterhanninge
lord, och sönd. den 22 och 23 november. Den 22 kl. 5 e. na. 
samlas söndagsskolarbetare och missionsvänner. Söndagen samlas 
barnen kl. 9 f. m. och allmänheten kl. 1/g 11 f. m. och 3 e. m.

Undertecknad, magister Norborg, predikanten Borgquist m. fl. 
besöka mötet. Kollekter upptagas.

E. Ungerth.
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Inbjudan till subskription
å 

Svenska Missionsförbundets Festskrift
för 25-års-jubileumsfesten 1903.

Styrelsen för Svenska Missionsförbundet bar af konferensen detta är fått i uppdrag att till årsmötet 
1903, då Svenska Missionsförbundet skall fira sitt 25-årsjubileum, utgifva en festskrift, i pris ej öfverstigande 
2 kronor. Styrelsen har tänkt sig denna skrift skola komma ätt innehålla en historik öfver Svenska Missions­
förbundets hela verksamhet under det flydda kvartseklet med följande afdelningar: a) dess uppkomst; b) dess inre 
mission; e) dess yttre mission; d) dess söndagsskolverksamhet samt bidrag af lektor P. Waldenström, missionsföre- 
ståndaren E. J. Ekman, d:r J. E. Nyström, med. d:r E. W. Wretlind, rektor N. Wikander, pastor K. Palmberg, redaktör 
C. Boberg, predikanten Samuel Johansson, skolläraren J. B. Gauffin, rektorerna Carl Pehrsson i Kristinehamn och J 
Lindholm i Karlskoga och måhända af ännu flera, som äro villiga att lämna lämpliga bidrag till nämnda festskrift. 
Den kommer ock att förses med en så fullständig statistik som möjligt öfver alla Svenska Missionsförbundets och 
dess församlingars verksamhetsgrenar. Slutligen må nämnas, att festskriften kommer att rikt illustreras med vyer 
af Svenska Missionsförbundets alla missionsstationer samt med porträtt af alla styrelseledamöter, distriktsföreståndare, 
lärare vid missionsskolan samt missionärer och missionskvinnor, som tjänat Svenska Missionsförbundet under 
loppet af denna 25-års-period.

Vi hoppas således, att nämnda festskrift skall blifva af så gediget innehåll som möjligt och blifva ett 
så kärt minne från 25-års-jubileet, att största delen af Svenska Missionsförbundets vänner skola vilja förskaffa 
sig densamma, synnerligen då priset är satt till högst två kronor. Måhända kan priset ställa sig ännu billigare. 
Då all behållning af skriftens utgifvande oafkortad går till Svenska Missionsförbundets verksamhet, sä vore det 
synnerligen godt, om hvar och en med kraft ville verka för dess spridning, emedan därigenom en afsevärd inkomst 
kunde beredas missionskassan, så att konferensen vid kommande årsmöte kunde bevilja anslag till missionens ut­
vidgande i större omfång, än som skett vid årsmötet detta år. Låtom oss därför hvar och en arbeta för en så om­
fattande spridning af nämnda testskrift som möjligt.

För att styrelsen i god tid må kunna beräkna upplagans storlek anhålles broderligen, att alla de, som 
Önska få denna festskrift, måtte å de listor, som äro utlämnade till Svenska Missionsförbundets distriktsföreståndare, 
resepredikanter samt församlingarnas ordförande, föreståndare och predikanter, teckna sina namn jämte tydlig adress 
samt antal exemplar, som rekvireras.

Listorna skola återsändas till Svenska Missionsförbundets Expedition, Stockholm, senast den 1 dec. detta år 
Må Herren i sin nåd välsigna detta företag till sitt eget namns förhärligande/
Stockholm i juli 1902.

s TYREL SEN.
Tillkännacifvande Till förebyggande af vidare missförstånd få vi härmed meddela, att det Jubileums- aaltet v • album, innehållande porträtt af Sv, Missionsförbundets predikanter och missionshus 
jämte biografiska data, hvilket vi under 2 år förberedt, ieke afser vare sig att konkurrera med eller ersätta den fest­
skrift, som enligt beslut af Sv. Missionsförbundets konferens skall utgifvas från dess eget förlag. På det att hvarje 
sken af konkurrens må försvinna, ha vi beslutat att uppskjuta utgifvandet af albumet till hösten 1903, så att ingen 
genom subskription å albumet må känna sig förhindrad att köpa Sv, Missionsförbundets festskrift, som vi af hela 
vårt hjärta önska all den spridning den helt säkert kommer att förtjäna.

Köping den 25 okt. 1902. J. A. Lindblads förlag.
*

Oå subskriptionslistor äro utsända för Svenska Missionsförbundets festskrift, begagna vi tillfället påpeka, att 
subskribenternas namn och adresser skola antecknas å listorna, hvilka skola behållas kvar af dem, som godhetsfullt 
arbeta för upptagande af subskription, såvida dessa äfven vilja åtaga sig utdelningen af festskriften 
och uppbörden af likviden för densamma samt insända den till Svenska Missionsförbundets 
expedition, i annat fall torde listorna insändas till expeditionen för att af den expedieras.

IL. Se tillkännagifvandena på motsatta sidan!




